
DODAVATELSKÁ SMLOUVA 
(dále také jako „Smlouva“), kterou uzavírají 

 
Státní veterinární ústav Jihlava, státní příspěvková organizace 
se sídlem Rantířovská 93/20, Horní Kosov 586 01 Jihlava 
IČ: 13691554 
zastoupená MVDr. Pavel Barták, PhD. , ředitel 
na straně jedné jako dodavatel 
(dále také jako „Dodavatel“) 
 
a 
 
GeneProof a.s. 
se sídlem Brno, Vídeňská 101/119, PSČ 619 00 
IČ: 269 81 947 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4415 
zastoupená RNDr. Radkem Horváthem, předsedou představenstva 
na straně druhé jako odběratel 
(dále také jako „Odběratel“) 
 
(Dodavatel a Odběratel společně dále také jako „Smluvní strany“; samostatně „Smluvní strana“) 
 
níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným a s přílohami obsaženými dále v 
tomto dokumentu. 
 
 

Preambule 
 
Dodavatel je osobou podnikající mimo jiné v oblasti výroby, prodeje a distribuce surovin určených pro 
použití v rámci výroby a distribuce zdravotnických zařízení a prostředků. Odběratel je českou obchodní 
společností podnikající mimo jiné v oblasti výroby, prodeje a distribuce zdravotnických zařízení a 
prostředků založených na metodě polymerázové řetězové reakce a určených pro in vitro diagnostiku 
závažných infekčních a genetických onemocnění.  
 
Odběratel má zájem odebírat od Dodavatele výrobky blíže specifikované v Příloze č. 1 tvořící nedílnou 
součást této Smlouvy (dále také jako „Zboží“), a dále tyto zpracovávat a dodávat třetím osobám a 
Dodavatel má zájem toto Zboží Odběrateli dodávat za níže uvedených podmínek. 
 
V závislosti na aktuální provozní potřebě poptá Odběratel Zboží u Dodavatele a toto konkrétně 
vymezené Zboží v konkrétně určeném množství u Dodavatele objedná, přičemž Dodavatel následně toto 
Zboží dodá Odběrateli a převede na Odběratele vlastnické právo za podmínek blíže specifikovaných 
níže. 
 
Za účelem úpravy podmínek jednotlivých dílčích kupních smluv, které budou mezi Smluvními stranami 
uzavírány v návaznosti na tuto Smlouvu, zjednodušení uzavírání těchto smluv a zajištění právní jistoty 
Smluvních stran při uzavírání a plnění těchto smluv uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu. 



2 

 

1. Předmět Smlouvy, doba trvání Smlouvy, výpověď 
 
1.1 Předmět Smlouvy, předmět dílčích smluv. Podmínkami sjednanými v této Smlouvě se budou řídit 

veškeré jednotlivé dílčí kupní Smlouvy uzavírané mezi Dodavatelem jako prodávajícím a 
Odběratelem jako kupujícím po dobu trvání závazkového vztahu z této Smlouvy vyplývajícího, 
nebude-li v konkrétní dílčí kupní smlouvě výslovně písemně sjednáno jinak. 
 

1.2 Právní povaha Smlouvy. Není-li výslovně a písemně ujednáno jinak, žádná ze Smluvních stran 
není oprávněna činit jakákoli právní jednání jako obchodní zástupce či zprostředkovatel druhé 
Smluvní strany. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna právně jednat způsobem, kterým by 
zavázala druhou Smluvní stranu vůči třetím osobám, včetně uzavírání smluv, dohod s a / nebo 
přijímání plnění od třetích osob, vyjma případů výslovně uvedených v této Smlouvě a / nebo na 
základě předchozího písemného pověření a / nebo souhlasu druhé Smluvní strany. 

 
1.3 Doba trvání Smlouvy. Tato Smlouva se stává platnou a účinnou okamžikem podpisu obou 

Smluvních stran. Tato Smlouva se uzavírá na dobu pěti (5) let. 
 

1.4 Prodloužení Smlouvy. Nesdělí-li kterákoli ze Smluvních stran písemně druhé Smluvní straně 
nejméně šest (6) měsíců před ukončením účinnosti této Smlouvy, že trvá na ukončení účinnosti 
této Smlouvy, uplynutím doby sjednané v čl. 1.3 se tato Smlouva automaticky prodlužuje za týchž 
podmínek, za jakých byla původně sjednána, a to na dobu dalšího jednoho (1) roku, a to i 
opakovaně. 

 
1.5 Odstoupení od Smlouvy. Tato Smlouva může být dále ukončena: 

 
a) písemným odstoupením Smluvní strany v případě, že bude podán na druhou Smluvní stranu 

insolvenční návrh a / nebo prohlášen její úpadek a / nebo prohlášena nucená správa a / nebo 
tato druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace a / nebo budou vůči ní zahájeny obdobné 
kroky; 

b) písemným odstoupením Odběratele v případě podstatného porušení této Smlouvy ze strany 
Dodavatele. 

 
1.6 Právní účinky odstoupení. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem 

prokazatelného doručení písemného oznámení této skutečnosti příslušné Smluvní straně a zakládá 
stejné právní účinky ve vztahu ke všem dílčím kupním smlouvám, na jejichž základě do tohoto 
okamžiku neproběhlo žádné plnění.  
 
 

2. Uzavírání dílčích kupních smluv 
2.1 Uzavírání dílčích smluv. Jednotlivá kupní smlouva bude uzavřena doručením písemného 

potvrzení objednávky Dodavatelem Odběrateli. Objednávka Odběratele, jakož i potvrzení 
Dodavatele musí být učiněny písemně, a to prostřednictvím dopisu a / nebo e-mailové zprávy 
a musí být podepsány vždy osobou oprávněnou zastupovat danou Smluvní stranu při právních 
jednáních v rozsahu nezbytném k uzavření kupní smlouvy. V případě, že Objednatel objedná 
Zboží specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy, je Dodavatel povinen písemně potvrdit 
objednávku Odběrateli vždy nejpozději do dvou pracovních (2) dnů od jejího přijetí. V případě 



3 

 

marného uplynutí lhůty dle předchozí věty se má za to, že kupní smlouva byla uzavřena v rozsahu 
a s obsahem dle objednávky Odběratele. 
 

2.2 Předmět dílčích smluv. Předmětem jednotlivých kupních smluv je dodávka Zboží v rozsahu 
objednávky potvrzené Dodavatelem způsobem uvedeným v této Smlouvě a převedení 
vlastnického práva k tomuto Zboží na Odběratele v souladu s ustanoveními a podmínkami této 
Smlouvy. Odběratel se uzavřením jednotlivé kupní smlouvy zavazuje dodané Zboží podle 
objednávky převzít a řádně a včas zaplatit za Zboží kupní cenu. 

 
2.3 Objednávka Odběratele. Odběratel se zavazuje, že objednávka Odběratele bude obsahovat: 
 

a) specifikace Zboží;  
b) počet kusů / množství; 
c) požadovaný termín dodání Zboží; 
d) uvedení kupní ceny Zboží dle platného Ceníku. 
 

2.4 Potvrzení Dodavatele. Dodavatel se zavazuje v potvrzení objednávky Odběratele uvést 
následující: 
 
a) specifikace Zboží;  
b) počet kusů / množství; 
c) termín dodání Zboží; 
d) uvedení kupní ceny Zboží dle platného Ceníku. 

 
2.5 Odchylky. V případě, že se potvrzení objednávky ze strany Dodavatele nebude zcela shodovat 

s objednávkou Odběratele, a to, byť nepodstatnou odchylkou, je toto považováno za nabídku 
novou, kdy do chvíle výslovné písemné akceptace této nabídky ze strany Odběratele nedochází 
k uzavření dílčí kupní smlouvy. Odběratel nabídku Dodavatele dle předchozí věty není povinen 
akceptovat. Ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jako 
„NOZ“) se tak na akceptace nabídek Dodavatele Odběratelem nepoužije. 
 

2.6 Výkladová pravidla. Pokud budou Smluvní strany v souvislosti s touto Smlouvou nebo při 
uzavírání dílčích kupních Smluv používat mezinárodní výkladová pravidla, budou se tato řídit 
podle mezinárodních pravidel pro výklad dodacích podmínek vydaných Mezinárodní obchodní 
komorou v Paříži – „INCOTERMS 2020“. 

 
2.7 Dodatečné podmínky. Stanoví-li jedna Smluvní strana navíc k sjednaným podmínkám dle této 

Smlouvy další podmínky, nebo se od podmínek sjednaných v této Smlouvě odchýlí, budou 
podmínky takto stanovené touto Smluvní stranou platné pouze tehdy, budou-li výslovně písemně 
přijaty druhou Smluvní stranou.  
 
 

3. Kupní cena 
3.1 Kupní cena. Smluvními stranami sjednaná kupní cena Zboží je uvedena v ceníku, který tvoří 

součást Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále také jako „Ceník“). Kupní ceny jsou uvedeny bez 
příslušné sazby DPH. 



4 

 

 
3.2 Změny cen. Dodavatel je oprávněn měnit výši cen jednotlivých druhů Zboží výlučně po předchozí 

písemné dohodě s Odběratelem, a to zejména z důvodu zvýšení výrobních nákladů, změny cen 
energií a dopravy. Dodavatel je povinen nejpozději sto dvacet (120) dnů, nejdříve však po 
uplynutí dvanácti (12) měsíců od uzavření této Smlouvy a následně nejdříve po uplynutí dvanácti 
(12) měsíců od poslední sjednané změny ceny, před plánovanou změnou cen jednotlivých druhů 
Zboží vyvolat s Odběratelem jednání o novém Ceníku reflektujícím plánované změny cen. 
Změny cen se stávají pro Odběratele účinné dnem písemného schválení nového Ceníku 
Smluvními stranami. Jednostranná změna Ceníku Dodavatelem se vylučuje. 

 
3.3 Sleva. Dodavatel se zavazuje při dosažení minimálních objemů odebraného Zboží ze strany 

Odběratele za dvanáct (12) po sobě následujících kalendářních měsíců, poskytnout Odběrateli 
slevu z ceny Zboží, kterou je Odběratel oprávněn uplatnit v souvislosti s budoucími dodávkami 
Zboží, to vše ve výši a za podmínek blíže specifikovaných v Příloze č. 1. této Smlouvy. 

 
3.4 Vyúčtování ceny, zálohy. Pokud Smluvní strany písemně nesjednají jinak, bude Odběrateli 

vyúčtována celá kupní cena za Zboží Dodavatelem na základě daňového dokladu s lhůtou 
splatnosti šedesát (60) dnů od data jejího doručení Odběrateli. Dodavatel je oprávněn vystavit 
Odběrateli daňový doklad až po prokazatelném dodání Zboží. Odběratel souhlasí se zasíláním 
daňových dokladů vystavených Dodavatelem v elektronické podobě. Kupní cena je splatná na 
bankovní účet uvedený na daňovém dokladu Dodavatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy 
byla příslušná částka odepsána z bankovního účtu Odběratele. 

 
3.5 Přenesená daňová povinnost. Smluvní strany se zavazují ve vztahu ke Zboží dodávaného dle této 

Smlouvy, jež splňuje požadavky příslušných právních předpisů upravujících daň z přidané 
hodnoty, uplatnit režim přenesené daňové povinnosti. 

  
3.6 Měna. Všechny platby Odběratele Dodavateli se uskuteční v měně, která je uvedena v Ceníku. 
 
4. Dodání Zboží 
4.1 Dodání Zboží. Místem dodání a převzetí Zboží je sídlo Odběratele – GeneProof a.s., Vídeňská 

101/119, 619 00 Brno (dále také jako „Místo dodání“). Sjednává se dodací parita DAP 
GeneProof a.s., Vídeňská 101/119, 619 00 Brno INCOTERMS 2020. Dodavatel předá dodávané 
Zboží v Místě dodání a toto potvrdí svým podpisem na dodacím listě, oproti tomu Odběratel či 
první dopravce převezme dodané Zboží v Místě dodání a převzetí potvrdí svým podpisem na 
dodacím listě. Momentem potvrzení, resp. podpisu dodacího listu Dodavatelem a Odběratelem či 
prvním dopravcem, se považuje Zboží za dodané. 

 
4.2 Termín dodání zboží. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli objednané Zboží v termínu dle dílčí 

kupní smlouvy, nejpozději však v rámci dodací lhůty pro jednotlivé druhy Zboží specifikované 
v Příloze č. 1. 

 
4.3 Registrace Zboží. V případě, že bude takový postup nezbytný z hlediska zajištění souladu 

s příslušnými právními předpisy, Odběratel zajistí na vlastní náklady registraci Zboží, jakož i 
veškerá veřejnoprávní povolení potřebná k uvedení Zboží na trh, a to pro území na nějž bude 
Zboží dodávat. Dodavatel se zavazuje, že pro účely registrace a zajištění veškerých 



5 

 

veřejnoprávních povolení dle předchozí věty, zajistí a předá na vlastní náklady Odběrateli 
veškerou příslušnou dokumentaci, informace a podklady, a dále poskytne veškerou nezbytnou 
součinnost, to vše do dvou (2) týdnů od okamžiku doručení písemné žádosti Odběratele. Porušení 
povinnosti Dodavatele dle předchozí věty se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran 
5.1 Ochrana Zboží při dodání. Dodavatel se zavazuje, že na své náklady zajistí vhodný způsob 

přepravy, jakož i vhodný způsob balení Zboží, a to tak aby při jednotlivých dodávkách nedošlo 
k poškození dodávaného Zboží. Současně je Dodavatel povinen Odběrateli sdělit veškeré 
požadavky a podmínky pro řádné uskladnění a nakládání Zboží, nezbytné za účelem ochrany 
Zboží před vznikem škody. Porušení povinnosti dle předchozí věty se považuje za podstatné 
porušení této Smlouvy. 
 

5.2 Změna Zboží. Dodavatel se zavazuje informovat Odběratele o jakékoli plánované, byť nepatrné 
změně Zboží, nejpozději šest (6) měsíců před plánovanou účinností takové změny, a to zejména, 
avšak ne výlučně, o změnách týkajících se složení či konstrukce Zboží, aplikovaného výrobního 
procesu, vlastností Zboží či vlastností materiálů použitých pro výrobu Zboží. Porušení povinnosti 
Dodavatele dle tohoto článku se pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení této 
Smlouvy. 

 
5.3 Vyřazení Zboží. Dodavatel se zavazuje informovat Odběratele o jakémkoli plánovaném vyřazení 

Zboží dodávaného dle této Smlouvy ze své nabídky, a to nejpozději dvanáct (12) měsíců před 
plánovanou účinností takového vyřazení. Porušení povinnosti Dodavatele dle tohoto článku se 
pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

 
5.4 Ukončení výroby Zboží. Dodavatel je povinen informovat Odběratele o jakémkoli plánovaném 

úplném ukončení výroby Zboží dodávaného dle této Smlouvy, a to nejpozději dvacet čtyři (24) 
měsíců před plánovanou účinností takového ukončení výroby. Porušení povinnosti Dodavatele 
dle tohoto článku se pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
 

5.5 Zboží k dalšímu přímému prodeji. Je-li dodávané Zboží určeno k dalšímu přímému prodeji třetím 
osobám, Dodavatel se zavazuje jej Odběrateli dodat v balení způsobilém pro další prodej, jeho 
distribuci a uvádění na trh Odběratelem. Dodavatel se zavazuje, že balení takovéhoto Zboží bude 
rovněž splňovat veškeré požadavky stanovené právními předpisy Evropské unie. Dodavatel 
současně poskytne Odběrateli informace o Zboží nezbytné pro jeho další prodej, distribuci a 
uvedení na trh. Návody, manuály ke Zboží dodá Dodavatel v anglickém jazyce, nebude-li mezi 
Smluvními stranami výslovně a písemně dohodnuto jinak. Odběratel je oprávněn Zboží dodané 
na základě tohoto článku Smlouvy dále distribuovat bez jakéhokoli teritoriálního a časového 
omezení. 

 
5.6 Označení Zboží. Dodavatel se zavazuje dodávat Zboží označené výlučně v souladu s označením, 

vizuální podobou a designem podrobně definovanými v dokumentaci k designu Zboží, která tvoří 
Přílohu č. 4 a nedílnou součást této smlouvy.  

 



6 

 

5.7 Nápravná opatření. V případě, že Zboží dodané Dodavatelem Odběrateli nebude odpovídat 
požadavkům dle této Smlouvy, tj. dojde-li zejména, avšak ne výlučně, k jedné z následujících 
situací: 
- k porušení přepravních a dodacích podmínek Zboží; 
- nesplnění termínu dodání Zboží; 
- bude-li dodané Zboží či jeho obal jakkoli poškozeno; 
- dodané Zboží nebude odpovídat objednávce Odběratele; 
- dodané Zboží nebude odpovídat minimálním požadavkům na kvalitu Zboží dle této Smlouvy 

vč. Přílohy č. 2 a/nebo nebude v souladu s Přílohou č. 4; 
- Zboží bude jakkoli vadné či dojde-li k uplatnění práva z vadného plnění k dodanému Zboží ze 

strany Odběratele, a to z jakéhokoli důvodu, 
 

zavazuje se Dodavatel informovat Odběratele o veškerých již přijatých, jakož i plánovaných 
nápravných opatřeních za účelem budoucí prevence pochybení při plnění požadavků na dodané 
Zboží dle této Smlouvy a příslušné dílčí kupní smlouvy, a to nejpozději do sedmi (7) dní ode dne, 
kdy byl Dodavatel informován Odběratelem o takovém pochybení. Porušení povinnosti 
Dodavatele dle tohoto článku se pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení této 
Smlouvy. 
 

5.8 Audit. Dodavatel se zavazuje umožnit Odběrateli či jím pověřeným subjektům provedení auditu 
v závodech Dodavatele, zejména, avšak ne výlučně, za účelem kontroly výroby Zboží a 
technického zázemí Dodavatele, jakož i kontroly dodržování deklarovaných výrobních postupů 
Zboží a dosahování avizované jakosti Zboží, a to nejpozději do čtrnácti (14) dní ode dne 
písemného oznámení Odběratele Dodavateli o plánovaném provedení auditu dle tohoto odstavce. 
Porušení povinnosti Dodavatele dle tohoto článku se pro účely této Smlouvy považuje za 
podstatné porušení této Smlouvy. 
 

5.9 Poskytnutí dokumentace. Dodavatel poskytuje na vlastní náklady k dodávanému Zboží 
dokumentaci a podklady blíže specifikované v  Příloze č. 3 Dokumentace, která je nedílnou 
součást této smlouvy, přičemž je-li to výslovně sjednáno, taková dokumentace tvoří součást každé 
jednotlivé dodávky Zboží na základě dílčí kupní smlouvy. Dále se Dodavatel zavazuje zajistit a 
předat na vlastní náklady veškerou další dokumentaci dle dodatečných požadavků Odběratele, a 
to do dvou (2) měsíců od obdržení příslušné žádosti Odběratele. Porušení povinnosti Dodavatele 
dle tohoto článku se pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

 
 
6. Prodlení s plněním závazku, náhrada škody 
6.1 Vyšší moc. Dojde-li ke zpoždění dodání Zboží, škodám na Zboží, resp. k porušení jakékoli 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy a Dodavatel současně prokáže, že tyto skutečnosti nade vší 
pochybnost nastaly v důsledku okolností nezaviněných Dodavatelem, resp. okolnosti mimo sféru 
vůle Dodavatele jako například požár, konfiskace, embargo, povstání, epidemie, úřední zákazy, 
obecný nedostatek materiálu, omezení spotřeby energie apod., nebo v důsledku přijatého opatření 
veřejné moci nebo zanedbání ze strany Odběratele, není Dodavatel v prodlení s dodáním Zboží, 
resp. se splněním smluvní povinnosti, přičemž doba dodání Zboží Dodavatelem se prodlužuje o 
dobu trvání příslušných okolností. 

 



7 

 

6.2 Pozdní dodání Zboží. V případě pozdního dodání Zboží, vzniká Dodavateli povinnost uhradit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny takto nedodaného Zboží, a to za každý den 
prodlení. Ustanovením dle předchozí věty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody. 
Prodlení s dodáním Zboží delší než šedesát (60) dnů se považuje za podstatné porušení této 
Smlouvy. 

 
6.3 Porušení smluvních povinností. V případě porušení povinnosti Dodavatele vyplývajícího z této 

Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- EUR, a to za 
každé jednotlivé porušení. Ustanovením dle předchozí věty není dotčeno právo Odběratele na 
náhradu škody. 

 
7. Přechod vlastnického práva, přechod nebezpečí škody na Zboží 
7.1 Přechod vlastnického práva. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Odběratele okamžikem 

předání Zboží Odběrateli v Místě dodání Zboží dle této Smlouvy. 
 
7.2 Přechod nebezpečí škody na Zboží. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na Zboží 

přechází na Odběratele v okamžiku řádného předání Zboží dle této Smlouvy v Místě dodání. 
 
8. Kvalita, minimální trvanlivost, odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost 
8.1 Kvalita Zboží. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli výhradně Zboží v kvalitě, odpovídající 

minimálním požadavkům na kvalitu Zboží v souladu s požadavky na kvalitu zboží blíže 
specifikovaných v Příloze č. 2 této Smlouvy, přičemž dokument Specifikace zboží bude dodáván 
spolu s každou dílčí dodávkou a pro každou šarži zboží v souladu s Přílohou č. 3.  
 

8.2 Minimální trvanlivost Zboží. V případě Zboží podléhajícímu rychlé zkáze, resp. Zboží, u něhož 
je v rámci požadavků na kvalitu zboží stanovena minimální trvanlivost (dále také jako „Shelf 
life“), se Dodavatel zavazuje dodávat Odběrateli výhradně Zboží, jehož Shelf life v době dodání 
v Místě dodání odpovídá minimální hodnotě uvedené v Příloze č. 2. 
 

8.3 Zboží dodávané jako obalový materiál. V případě, že Zboží dodávané Dodavatelem dle této 
Smlouvy představuje materiál, který je určený k balení zařízení, prostředků, jakož i dalších 
výrobků, Odběratele, se Dodavatel zavazuje, že takto dodávané Zboží bude splňovat podmínky 
na něj kladené platnými a účinnými právními předpisy, jakož i související legislativou na úseku 
obalů a odpadů. 

 
8.4 Záruka za jakost. Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli záruku za jakost vybraného Zboží, 

a to v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
 

8.5 Oznámení vad. Odběratel prohlédne Zboží vždy nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů po 
dodání Zboží Odběrateli. Vady Zboží je Odběratel povinen oznámit Dodavateli písemně do deseti 
(10) pracovních dnů ode dne jejich zjištění.  
 

8.6 Práva z vadného plnění. V případě, že Zboží dodané Dodavatelem Odběrateli bude vadné, resp. 
nebude odpovídat požadavkům kladeným na něj touto Smlouvou, resp. dílčí kupní smlouvou, 
zavazuje se Dodavatel dodat na vlastní náklady Odběrateli Zboží nové, splňující plně požadavky 
kladené na dodávku Zboží touto Smlouvou a dílčí kupní smlouvou, ve stejném rozsahu jako 



8 

 

původně dodané vadné Zboží, a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, kdy byl Dodavatel 
informován Odběratelem o zjištění vady. 

 
8.7 Informační povinnost Dodavatele. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat Odběratele o 

veškerých skutečnostech, naznačujících či prokazujících, že dodané Zboží trpí vadou, v důsledku 
které hrozí vznik újmy na zdraví a / nebo škody na majetku, tj. nejpozději do dvanácti (12) hodin 
od zjištění takové vady. 

 
8.8 Odpovědnost vůči třetím osobám. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou 

v souvislosti s plněním této Smlouvy či jakékoli jednotlivé dílčí kupní smlouvy, resp. nese 
odpovědnost za jakoukoli újmu na zdraví a / nebo škodu na majetku vzniklou třetí osobě 
způsobenou dodaným Zbožím, a to v plné výši 

 
8.9 Porušení povinností. Porušení kterékoli povinností uvedených v tomto čl. 8. Smlouvy se považuje 

za podstatné porušení Smlouvy stran Dodavatele. 
 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1 Mlčenlivost. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech informací, které 

si vzájemně poskytnou při plnění této rámcové Smlouvy či jednotlivých dílčích kupních mluv, 
zejména ohledně informací představujících obchodní tajemství Smluvních stran. 
 

9.2 Změna okolností. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Práva Odběratele 
vyplývající ze změny okolností zůstávají nedotčena. 
 

9.3 Změny Smlouvy. Změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou formu. To samé platí i pro 
vzdání se písemné formy. 

 
9.4 Rozhodné právo. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v účinném znění 
s vyloučením aplikace ustanovení Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží (OSN 1980).  

 
9.5 Rozhodčí doložka. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní či z jednotlivých 

dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 
podle jeho řádu třemi rozhodci. Místem sudiště Brno. 

 
9.6 Salvátorská klauzule. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, 

neúčinné nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 
platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel 
zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ 
smluvní mezery. 

 
9.7 Zákaz započtení, postoupení. Dodavatel není oprávněn k jednostrannému započtení jakýchkoli 

svých pohledávek, jakož i dalších nároků vůči pohledávkám a nárokům Odběratele. Dodavatel, 



9 

 

dále není oprávněn postoupit tuto Smlouvu, resp. její část na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Odběratele.  

 
9.8 Převzetí písemností. Stejné účinky jako doručení jakékoli písemnosti druhé Smluvní straně má 

odmítnutí Smluvní strany písemnost převzít.  
 
9.9 Vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém, s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá Smluvní strana.  
 

9.10 Prohlášení Smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, Smlouvě 
porozuměly a na důkaz souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

Místo: Jihlava 
Datum: 17.10.2022 

Místo: Brno 
Datum: 17.10.2022 

 
 
 

______________________________________ 
Státní veterinární ústav Jihlava 

MVDr. Pavel Barták, PhD., 
ředitel 

Dodavatel  

 
 
 

______________________________________ 
GeneProof a.s. 

RNDr. Radek Horváth, 
 předseda představenstva 

Odběratel  

 
 



10 

 

Příloha č. 1 
Přehled zboží, ceník, další podmínky 

 

A. SUROVINY 

Katalogové 
číslo Zboží 

Název Zboží 
Jednotková cena 

Zboží 
v CZK/mL* 

Sleva 
Dodací lhůta (od 

potvrzení objednávky) 

CDVCZ-050 
Canine distemper virus 

(CDV) 10 x 35mL vial 
xx- 

      % z ceny při 
celkovém odběru nad 

      
☐ kilogramů; 

☐ litrů. 

6-8 týdnů 

*) DAP sídlo Odběratele 
 

 

Místo: Jihlava 
Datum:  

Místo: Brno 
Datum:  

 
 
 

______________________________________ 
Státní veterinární ústav Jihlava 

MVDr. Pavel Barták, PhD., 
ředitel 

Dodavatel  

 
 
 

______________________________________ 
GeneProof a.s. 

RNDr. Radek Horváth, 
 předseda představenstva 

Odběratel  

 
  



11 

 

Příloha č. 2 
Technická specifikace, požadavky na kvalitu 

 

A. SUROVINY 

Katalogové 
číslo Zboží 

Certificate of 
Analysis 

☐ 

Specifické podmínky dle Certificate o Analysis 

 

CDVCZ-050 

Shelf life ☒ 

Délka Shelf life ode dne dodání 

☒ 12 měsíců;  

☐ 24 měsíců; 

☐ 36 měsíců 

☐ jiné období:       

 

Skladovací 
podmínky 

☒ 
Skladujeme 1 rok při stabilní teplotě -70°C a nižší 

Specifikace 
Zboží 

Označení zboží; 
Šarže zboží; 
Počet pasáží dodaného viru (do počtu 15); 
Číslo pasáže, která byla pro výrobu použita); 
Koncentrace viru (103 až106 TCID50); 
Objem/množství: 10x 35ml; 
Buněčná linie: VERO; 
Kultivační médium-složení: MEM Eagle PAN Biotech, P04-09500, 500ml; 1% Penicillin-

Streptomycin solution, Sigma Aldrich, P4333-100ml; FBS Standard PAN Biotech, sterile-

filtered, P30-3306. 

Titr dodaného viru v rozmezí 103 až106; 

 
 
 
 

Místo: Jihlava 
Datum:  

Místo: Brno 
Datum:  

 
 
 

______________________________________ 
Státní veterinární ústav Jihlava 

MVDr. Pavel Barták, PhD., 
ředitel 

Dodavatel  

 
 
 

______________________________________ 
GeneProof a.s. 

RNDr. Radek Horváth, 
 předseda představenstva 

Odběratel  

  



12 

 

Příloha č. 3 
Dokumentace 

Katalogové 
číslo Zboží 

Dokumentace ke kvalitě Zboží Dokumentace k rozměrům 
Zboží 

Dokumentace obsahující další 
specifikace Zboží 

CDVCZ-
050 

Připravováno dle dodavatelské  
SOP-N VIR.08: Izolace viru 
 

  

Specifikace Zboží 
Dodáváno spolu s každou dílčí 

dodávkou pro každou šarži zboží 

 Naměřené hodnoty specifikace 

zboží v souladu s Přílohou č. 2 

 

 

 
 

Místo: Jihlava 
Datum:  

Místo: Brno 
Datum:  

 
 
 

______________________________________ 
Státní veterinární ústav Jihlava 

MVDr. Pavel Barták, PhD., 
ředitel 

Dodavatel  

 
 
 

______________________________________ 
GeneProof a.s. 

RNDr. Radek Horváth, 
 předseda představenstva 

Odběratel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



13 

 

 
Příloha č. 4 

Design Zboží 

DESIGN DODÁVANÉHO ZBOŽÍ 

Katalogové číslo Zboží Specifikace designu dodávaného Zboží 

CDVCZ-050 

Alikvotace v 50 mL zkumavkách – obsah 35 ml; 
Objednané množství celkem 350 ml (10x35 ml); 
Dodáváno na suchém ledu; 
Součástí vždy QC vzorek o min. objemu 1mL; 

 

 

 

Místo: Jihlava 
Datum:  

Místo: Brno 
Datum:  

 
 
 

______________________________________ 
Státní veterinární ústav Jihlava 

MVDr. Pavel Barták, PhD., 
ředitel 

Dodavatel  

 
 
 

______________________________________ 
GeneProof a.s. 

RNDr. Radek Horváth, 
 předseda představenstva 

Odběratel  

 


